
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.2 

Consiglio dell’ Istituzione del 29.04.2022 

 

OGGETTO: Accordo di Rete degli ISTITUTI COMPRENSIVI Scuole con sperimentazione 

“M. Montessori” 

 

 

 

Nell’anno DUEMILAVENTIDUE addì 29 del mese di aprile alle ore 18.30, in modalità mista, causa 

emergenza sanitaria in corso, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica, convocato dal 

Presidente con avvisi recapitati ai componenti 

 

IL CONSIGLIO DELL’ ISTITUZIONE 

 

Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dal T.U., dalle disposizioni legislative in materia 

di Istruzione emanate con D.Lgs 16.04.1994, n. 297, è convocato a seduta con seguenti consiglieri: 

 
    Presenti Assenti NOTE 

1. CHIARA GHETTA DIRIGENTE SCOL.CA     

2. BERTOLDI EMILIANO GENITORE MEMBRO    

3. COVI DANIELE GENITORE MEMBRO    

4. LA SPADA PIERLUIGI GENITORE MEMBRO    

5. MIGLIORATI GIANNA GENITORE MEMBRO    

6. BRUGNARA MADDALENA GENITORE MEMBRO    

7. PEDRI ROBERTA GENITORE MEMBRO    

8. BELLAPIANTA LEONARDO GENITORE MEMBRO    

9. ROSSI FRANCESCO DOCENTE MEMBRO    

10. BADALA‘ LETIZIA DOCENTE MEMBRO    

11. COSER LORENA DOCENTE MEMBRO    

12. NARDELLI ELISABETTA DOCENTE MEMBRO    

 13. SEGATA MANUELA  DOCENTE MEMBRO    

 14. NARDELLI FRANCA DOCENTE MEMBRO    

 15. MORANDI NICOLA DOCENTE MEMBRO    

16. BRUSCO TIZIANA A.T.A. MEMBRO    

17. AGRESTI GENNARO A.T.A. MEMBRO    

   TOTALE    

 

Funge da segretario il dott. Gennaro Agresti. 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per trattare il 

seguente punto all’ordine del giorno:  

 

PUNTO 4: Accordo di Rete degli ISTITUTI COMPRENSIVI Scuole con sperimentazione “M. 

Montessori” 

 

e invita a deliberare in merito. 

IL CONSIGLIO DELL’ ISTITUZIONE 

 

Vista  La Legge provinciale n.5 / 2006 e successive modifiche che all’art. 19 prevede la 

costituzione di Reti delle istituzioni scolastiche e formative affinchè le stesse operino 

anche  attraverso accordi di rete per la migliore utilizzazione delle risorse, il 

raggiungimento delle proprie finalità istituzionali e il contenimento dei costi;  



 

 
 

Valutato All’art. 22 della L.P: 5/2006 e successive modifiche secondo cui il Consiglio 

dell’istituzione approva accordi e intese con soggetti esterni per la realizzazione di 

progetti formativi coerenti con l'offerta formativa dell'istituzione; 

Vista  La Delibera n. 2445, 30 dicembre 2015, con oggetto “Attivazione di percorsi 

educativi di scuola dell'infanzia e di scuola primaria secondo la metodologia 

pedagogica "Montessori 

DELIBERA 

 

Di approvare le finalità dell’accordo denominato “Accordo di Rete degli ISTITUTI COMPRENSIVI 

Scuole con sperimentazione “M. Montessori” e autorizza  la dirigente alla sottoscrizione dello 

stesso  che costituisce parte integrante alla presente delibera. 

 

con voti favorevoli n.16  , contrari n. 0__  , astenuti n.__0  , su n. 16 presenti. 

 

 

IL SEGRETARIO 

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

(Gennaro Agresti) 

 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

(Pierluigi la Spada) 

 
 

 


